UBND TX CHÍ LINH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS CHU VĂN AN
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /BC
    Chí Linh, ngày 08  tháng 10 năm 2014
V/v đánh giá hệ thống thông tin

quản lí nhà trường trên Internet

Kính gửi: Phòng Giáo dục  - Đào tạo thị xã Chí Linh.

Căn cứ công văn số 718/PGD&ĐT ngày 03 tháng 10 năm 2014 về việc đánh giá hệ thống thông tin quản lý nhà trường trên Internet.

Sau khi tham gia lớp tập huấn tại Phòng Giáo dục và triển khai ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý giáo dục tại nhà trường, trường THCS Chu Văn An có một số ý kiến phản hồi như sau:
1. Ưu điểm, hiệu quả của hệ thống.
- Hệ thống đồng nhất trong việc tin học hóa công tác quản lí học sinh, giáo viên ở nhà trường ( hồ sơ học sinh, giáo viên, quản lý điểm, đăng kí giảng dạy, kế hoạch hoạt động, lịch công tác, websites, thư viện, thiết bị, công văn đi đến, thư viện tài nguyên, …).
- Hiệu quả trong công tác quản lý hoạt động chuyên môn như: thống kê chất lượng, kiểm tra tiến độ vào điểm, nhật kí sửa điểm, …
- Tiện lợi khi sử dụng sổ liên lạc điện tử.

- Đơn giản, dễ sử dụng.

- Không cần cài đặt, có thể làm việc mọi lúc mọi nơi, mọi thiết bị thông minh có kết nối internet.
- Phụ huynh học sinh có thể cập nhật quá trình học tập của con em mình.

- Có phần vinh danh những HS đạt thành tích cao tạo động lực cho các em phấn đấu.
2. Hạn chế của hệ thống.
- Khi sử dụng một chức năng cần nhiều thao tác nhập tài khoản sử dụng.
- Giá dịch vụ của sổ liên lạc điện tử cao hơn các đơn vị khác (ví dụ
như Vnpt, …).
-  Vào các thời điểm cuối học kì, cuối năm đông người truy cập thường hay bị nghẽn mạng, không truy cập được.

- Đã có nhật kí sửa điểm nhưng chưa có nhật kí vào điểm nên việc theo dõi còn chưa thuận tiện.

T/M BAN GIÁM HIỆU
Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT

- Lưu VT